
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

01.02.2019 № 55 

г.Нефтеюганск 

 

 

О введении ограничительных мероприятий 
Во исполнение постановления главного государственного санитарного  врача по 

городу Нефтеюганску, Нефтеюганскому району и городу Пыть-Ях от 31.01.2019 № 02 «О 

подъеме заболеваемости ОРВИ в г.Нефтеюганске», протокола внеочередного заседания 

санитарно-противоэпидемической комиссии города Нефтеюганска администрации города 

Нефтеюганска от 31.01.2019  № 1 «О неблагополучной эпидемиологической ситуации по 

ОРВИ и гриппу в городе Нефтеюганске»,  приказа департамента образования и 

молодёжной политики №93-п от 01.02.2019 «О введении ограничительных мероприятий в 

образовательных организациях, подведомственных Департаменту образования и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска», в целях предупреждения 

распространения острых респираторных вирусных инфекций и гриппа среди 

обучающихся образовательных организаций,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить мероприятия по выполнению противоэпидемического и 

дезинфекционного режимов. 

2. Яворской Лилии Николаевне, специалисту по охране труда ежедневно с 04.02.2019 

года до стабилизации эпидемической ситуации:  

предоставлять до 15 часов информацию, о числе отсутствующих обучающихся в 

отдел охраны труда и обеспечения безопасности муниципальных образовательных 

учреждений Департамента образования и молодёжной политики администрации 

города Нефтеюганска согласно приложению 1. 

      3.  Классным руководителям 1-11 классов: 

- организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, родителями 

(законными представителями) по профилактике ОРВИ, уделив особое внимание 

соблюдению правил личной гигиены; 

- с 04.02.2019 обеспечить «масочный режим» до стабилизации эпидемиологической 

ситуации. 

4. Семененко Елене Николаевне, школьному фельдшеру (по согласованию): 

- своевременно изолировать и освобождать от занятий, обучающихся и персонал от 

работы с признаками ОРВИ; 

- проводить с 04.02.2019 «утренний фильтр» до стабилизации эпидемиологической 

ситуации. 

5. Своевременно (в течение 2-х часов с момента принятия решения) информирование 

Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, 

территориального отдела Управления «Роспотребнадзор» в Нефтеюганске, Пыть-Яхе и 

Нефтеюганском районе о полном или частичном приостановлении учебного процесса в 

образовательной организации в соответствии с приложением 2. 

5.1.В случае выявления групповых заболеваний ОРВИ в одном классе (группе), 

удельный вес которых составляет 20% и более от общей численности класса (группы), 

проводить комплекс санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

включающий: 

-Временное приостановление учебного процесса в классе (группе); 

-Установление медицинского наблюдения за контактными лицами сроком на 7 дней; 



-Отмену кабинетной системы обучения в образовательной организации; 

-Запретить проведение массовых мероприятий в закрытых помещениях. 

5.2.В случае вовлечения в эпидемический процесс обучающихся 2-х и более классов 

(групп) с общим числом заболевших 30% и более от численности обучающихся 

образовательной организации, проводить комплекс санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, включающий временное приостановление учебного 

процесса в образовательной организации. 

6. Донской Ольге Демьяновне, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, актуализировать на официальных сайтах образовательных организаций и стендах 

информацию о мероприятиях по профилактике ОРВИ 

7. Максименко Татьяне Александровне, заместителю директора по хозяйственной 

части, усилить контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных 

инфекций», утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 63 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 

респираторных вирусных инфекций». 

7.1. Проводить контроль соблюдения температурного режима. 

7.2.Проводить текущую и заключительную дезинфекцию по режиму вирусных 

инфекций. 

8.Уборщикам служебных помещений, ответственным за работу с дезинфицирующими 

лампами ультрафиолетового бактерицидного излучения «Дезар», ежедневно проводить 

обеззараживание воздушной среды с использованием бактерицидных облучателей типа 

«Дезар», работающих в присутствии людей.  

9. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  А.Г.Фахрутдинова 

 

 

Донская Ольга Демьяновна, заместитель директора  

по учебно-воспитательной работе,  

+7(3463) 320071, tobolsk1990@mail.ru 

 

 

 

 

  
 


